

# PROGRAMY RZĄDOWE

## Program Bezpieczna +

W roku szkolnym 2016/2017 program będzie realizowany w Gimnazjum nr 2 w Drezdenku oraz Szkole Podstawowej w Drawinach w ramach *Rządowego programu wspomagania w latach 2015-2018 organów prowadzących szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach - „Bezpieczna +”*

W ramach programu zostało pozyskane wsparcie finansowe:

Zespół Szkół im. H. Sienkiewicza – Gimnazjum nr 2 w Drezdenku – 8 757,60 zł

Szkoła Podstawowa w Drawinach – 5 512,00 zł

Celem programu jest przede wszystkim poprawa bezpieczeństwa uczniów, zarówno w szkole, jak i poza nią.

Realizowane w ramach programu działania będą obejmowały następujące obszary:

- bezpieczne korzystanie z cyberprzestrzeni,
- kształtowanie otwartości i budowanie pozytywnego klimatu szkoły,
- poprawę bezpieczeństwa fizycznego w szkołach,
- tworzenie warunków do prowadzenia przez powiatowe i miejskie jednostki Państwowej Straży Pożarnej praktycznych zajęć dla dzieci z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego.



W roku szkolnym 2015/2016 nasze biblioteki szkole przystąpiły do programu ogólnopolskiego, pod patronatem MEN, "Książki naszych marzeń". Celem tego programu jest popularyzacja czytelnictwa oraz zachęta do podejmowania inicjatyw na rzecz zwiększenia zainteresowania czytaniem książek wśród dzieci i młodzieży. Program umożliwił wybór i zakup książek, o których marzą uczniowie.

Wielkość środków przyznanych szkołom na zakup książek do bibliotek szkolnych zależy od liczby uczniów. Dla Gminy Drezdenko wyniosła 13 240,00 zł. Za dotację z programu oraz wkład własny Gminy, biblioteki 10 szkół podstawowych zakupiły książki za kwotę 16 550,00zł . Wybór książek był konsultowany z uczniami, dzięki temu są to książki, którymi autentycznie są zainteresowani, bliskie ich doświadczeniom w poznawaniu i rozumieniu współczesnego świata. Książki te swoją fabułą rozbudzają ciekawość młodego czytelnika otaczając go rzeczywistością i inspirując do twórczego działania. Uczniowie są też zachęceni przez nauczycieli i bibliotekarzy do wypożyczania książek na okres ferii letnich i zimowych, co pogłębia w nich nawyk czytania i podtrzymuje zainteresowanie czytaniem.

### **Program Powszechnej Nauki Pływania „Umiem Pływać”**

Program realizowany był w roku szkolnym 2014/2015.

Program Powszechnej Nauki Pływania adresowany jest do uczniów klas III szkół podstawowych. Nauczanie pływania w ramach programu jest uzupełnieniem szkolnych zajęć ogólnorozwojowych, bez selekcjonowania na mniej lub bardziej uzdolnionych uczniów. Zakłada systematyczny i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych zajęciach z nauki pływania. Głównym celem programu jest nabycie przez dzieci umiejętności w zakresie pływania, a także dotarcie i objęcie programem uczniów zamieszkałych w miejscowościach, w których nie ma krytej pływalni, również wyrównanie szans dzieci niezależnie od statusu materialnego rodziców, pełniejsze wykorzystanie infrastruktury sportowej (baseny).

Program ma za zadanie zaspokoić określone zainteresowania uczniów w zakresie aktywności fizycznej, nauczyć bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych, zapewnić rozrywkę i aktywny wypoczynek po zajęciach w szkole, zaspokajać potrzeby ruchowe oraz zapobiegać i korygować wady postawy. Do programu przystąpiło 30 uczniów szkół: Szkoła Podstawowa w Goszczanowie i Szkoła Podstawowa w Trzebiczu. Od września 2014 roku do programu przystąpiły kolejne dwie grupy uczniów ( Szkoła Podstawowa nr 1 w Drezdenku -15 uczniów, Szkoła Podstawowa nr 3 w Drezdenku – 15 uczniów.) Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu na basenie w Centrum-Sportowo - Rehabilitacyjnym „Słowianka” w Gorzowie Wlkp. w ramach zajęć pozalekcyjnych.

Lubuska Federacja Sportu finansuje wynajem pływalni, wynagrodzenie opiekunów, wynagrodzenie instruktorów oraz ubezpieczenie uczestników Programu. Gmina finansuje transport do realizacji Programu dla wszystkich grup, jest to koszt 20 000,00 zł.



### **Program „MultiSport”**

Program realizowany od 23 kwietnia 2014r. jest kontynuowany w roku szkolnym 2015/2016.

Założeniem i celem Programu jest upowszechnienie postaw sportowych, społecznych i zdrowotnych poprzez udział dzieci i młodzieży klas IV-VI szkół podstawowych w aktywności ruchowej zbieżnej z rozwojem biologicznym, nastawionej głównie na ich wszechstronny i harmonijny rozwój oraz zapewnienie efektywnego przejścia ze sportu szkolnego do klubów sportowych i wdrożenie do współzawodnictwa wydaje się jednym z kluczowych zadań. Najważniejszym celem sportu dzieci i młodzieży jest kształtowanie postaw obywatelskich, kreowanie postaw prozdrowotnych, a przede wszystkim wychowanie przez sport.

W roku 2016/2017 programie udział bierze grupa 20 osobowa ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Drezdenku. Szkoła otrzymała komplet sprzętu sportowego na potrzebę realizacji Programu.



### **Program „Mały Mistrz”**

Program realizowany jest od 1 września 2014r.

Główną ideą Projektu jest zachęcenie uczniów klas I-III szkół podstawowych do zdobywania nowych umiejętności ruchowych oraz podnoszenia sprawności fizycznej, kształtowania odpowiednich nawyków i postaw, w tym zwłaszcza dotyczących zdrowego stylu życia, a także podnoszenie atrakcyjności zajęć, wzmocnienie roli nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej wychowania fizycznego.

Do programu w roku szkolnym 2016/2017 przystąpili uczniowie klas I szkół: Szkoła Podstawowa nr 3 w Drezdenku, Szkoła Podstawowa w Niegostawiu, Szkoła Podstawowa w Goszczanowie.



Szkolny Związek Sportowy Ziemia Lubuska przekazał Szkołom biorącym udział w programie sprzęt sportowy. Gmina natomiast finansuje wynagrodzenie nauczyciela wychowania fizycznego, który prowadzi jedną lekcję wychowania fizycznego tygodniowo wspólnie z nauczycielem edukacji wczesnoszkolnej jako asystent.